(Ei-edetije az oi'sz. Itárban.) 

CXCVIL 1651. f e b r u á r . 
Serenissima et Celsissima princeps electrix, dna amica 

colendissima. 
Amicum ac reciprocum erga dilectionem Vram serenissi-

mamque ejus domum aífectum nostrum, sinceramqne nostrani 
foederis divino auspicio inter sersmam principem dnam Henriet-
tám, ac ilmum charissimumque nostrum fratrem dnum Sigismun-
dum initi approbationem dilectioni Vrae haud displicere, quin 
imo S« nihil, quod ad ulteriorem aniicitiam conservandam foede-
risque vinculum conlirmandum facere potuerit intermissuram 
esse, pergrato animo ex ipsius literis 27. Januarii Crosnae ad nos 
datis intelleximus. Interim ob duplex, idque acerbissimum vulnus 
ggj.itus dilectionis Vestrae domibus infiectum funus ac vulnus 
viva. . . christianaque sympathia afficimur, et exoptatissimas dni 
fratris nostri nuptias (con)ferendas esse, variis gravibusque de 
causis ex animo dolemus. Verum nos solatur, nihil eorum, quae 
nostrarum partium erant, hactenus a nobis omisse fuisse. Siqui-
dem et pronitum nostrum pactorum dotaliiim approl)andoruni ac 
ratihabendorum animum in literis nostris per Franciscum Ispan, 
internuntium ac aulae nostrae familiarera, missis luculenter conte-
stati sumus ; et ante dilect. Vrae dn. secretarii adventum nobis 
signitìcatum non fuit, vel pactorum dotalium vel recessns a sersmo 

TURT. TÁR. 1 8 9 0 . I V . FÜZET. 4 0 
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(Ino electore palatino transmissi ratiliabitionem tanto temporis 
intervallo procedere debere ; imo eorundem pactoriim claiisulam 
accurate observantes. protinus legatum nostrum tum pactorura 
dotalium praedicti recessus solenni ratihabitione, omnique neces-
saria potestate instructum, ablegavimus. Quominus autem dil. 
Vra d. secretario dno Johanni Bohnen, viro generoso nobisque 
singulariter dilecto eadem instrumenta tradiderimus, causas 
gravissimas ab ipsomet sincere referendas habuimus, nam scili-
cet quod et itinerum pericula et legatorum nostrorum instans 
discessus, et pactorum formula, denique clarissima omnium et 
singulorum in literis nostris ipsius fidei commissis comprehensa 
approbatio aliud suadere viderentur. Cumque jam pacta dotalia 
authentica, aliaque necessaria instrumenta in promtu habeantur, 
dilectionem Yram peramanter rogamus, citoque speramus, ipsam 
pro laudatissimo suo affectu, quo utriusque domus commodum ac 
honorem promovere satagit et omnino totani in eo futuram, ut 
omni mora, variorum discriminum damnorunique ferace, abrupta 
amicissima sincerissimaque nostra desideria, laetissimum exitum 
sortiantur, Hisce dilectionem Yram divinae tutelae cum omni-
genae consolationis ac benedictionis apprecatione toto pectore 
commendamus. Datum Albae-Juliae  

Vestrae Dilectionis electoralis 
addictissimus aniicus. 

(Fogalmazvány Bistevfeld kezével oi-sz. Itár.) 

OXCVIIL 1651. f e b r u á r . 

Fiduciariae ad Electorem Brandenburgensem, Hassum et 
Curlandum. 

Occasione istius legationis siquidem I )ilectioni Vestrae per 
Tjegatum nostrum Illustrem et magnificum T. fidelem nobis sin-
cere dilectum quaedam proponenda commiserinius, confidenter 
rogamus, verbis ejus fidem habere, benevole exaudire et nos inter 
suos sinceros recolere velit, quod nec dubitamus et Dilectioni 
Vestrae mutua studia nostra otìerentes, quam diutissime foelici-
bus rebus vivere optamus. Datum, etc. 

(Egykorú másolata a nemz. nmzeum kézirattárában. Fol. lat. 1G74. sz.) 

CXCIX. 1651. f e b r u á r . 

Ad Henricam Palatineanam Virginem. 
Serenissima Princeps, Domina Colendissima. 
Reversus illinc ad nos Nuncius noster ex fidei illius rela-

tione amoris sacri foedus inter Dilectionem Vestram et fratrem 
nostrum cliarissimum Deo duce compositum esse, cum assensu 
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pergrato et congratiüatione singiilari intellexiraus, si quidem 
unicum illum habeamus conterinum et illum prae ceteris unice et 
corde unico amemus et observemus, cui cum Dilectionem Vestram 
divino numini unire placuerit, eodem et compari erga eam obser-
vantiae et candoris zelo afficimur, quem exerere et exercere 
in Dilectionem Vestram nulla etiam occasione intermittemus. 
Author sacri istius vinculi Divina bonitas Dilectionum Vestra-
rum amoreni mutuum in dies spirito suo sustentet, augeat et 
omnibus, quibus foedere isto a se ordinato copulatos sólet, bene-
dictionibus ornet, Dilectionem Vestram autem quantocyus nobis 
et fratris mei charissirai amplexibus incolumem reddat et unani-
mes diutissinie salvas et florentes conservare velit. Datum. 
(Egykorú másolat a m. nemz. múzeum kézirattárábau. Fol. lat 16 74, sz.) 

CC. 1651. f e b r u á r . 
Ad Sponsam. 
Serenissima Princeps Domina Colendissima. 
Terminus juxta ritum cbristianum cum T. Fra t ro nostro 

Charissimo nuptiis praefixus quandoquidem immineat, ad ser-
vitia et Comitatum condecentem Vestrae Serenitatis Illustrem 
et Magnificum T. eo expeditum duximus, seriani in deductione 
curam et provisionem eidem demandantes, amanter rogamus, 
quantocyus adventu suo foelici corda nostra exhilarare et spei ac 
expectationi nostrae satisfieri velit, quod et sincere vovenius et 
Deum votis ardentibus invocamus, Dilectionem Vestram nobis 
benevalentem reddat, apud nos diu valentem et florentem con-
servet ad nominis sui glóriám, utriusque Domus nostrae decus et 
Reipublicae Christianae promotionem. Datum. 
(Egykorú másolat a nemz. mnzeum kézirattárában, Fol. lat. 1674. sz.)